MEMOIRES

DE LA SOCIETE

S SCIENCES ET DES LETTRES

DE LA VILLE DE BLOIS.

Tome Premicr-

BLOIS,

* FELIX JAIIYER , IMPRIMEUR DE LA SOCIETE,
RUE DU POIDS-DU-ROI,
M. DCCC. XXXUTL

L



Tome 1. 1833

Avertissemerd

Liste des membres fondateurs

Statuts de la Société

Naudin. Discours d' ouveriure,

L. de la Saussaye. Proposition d' un plan de travail.

Alp. Laurent. Des divers moyens de communication & I' usage des sourds-muets et par-
ticuliérement de la parole.

Henry Celiiez. Rapport sur un livre intitulé *De I' esprit du gouvernement économique”, par
M. Boesnier de I' Orme (Paris 1775).

De Pétigny. Essai sur fa population du département de Loir-at-Cher.

Dr Marin-Desbrosses. Analyse critique de I "Histoire chronologique de Ja médecine et
des médecins®, de Bernier.

L. de fa Saussaye. Essai sur |' origine de la ville de Blois et sur ses accroissements jus-
qu' au Xe siécle,

Du Plessis. Notice sur la vie et les oeuvres de Pierre de Blois.

Dr Beaussier fils. Statuts des médecins de Blois au XVile siécle.

Du Plessis. Rapport sur les travaux de [a Société des Sciences et des Lettres de Blois.

Liste générale des membres de la Société des Sciences et des Letires de Blois pendant
la premiére année académique.

V-l
X
XXVl
1-12
13-43

47-74

75-83
85-255

257-309
310-372
373-436
437-443
447-496

497-500



