MÉMOIRES **DE LA SOCIÉTÉ**

DES SCIENCES ET DES LETTRES

DE LA VILLE DE BLOIS.

Come Premier.



BLOIS,

FELIX JAHYER, IMPRIMEUR DE LA SOCIÉTÉ, RUE DU POIDS-DU-ROI, M. DCCC. XXXIII.

Tome 1. 1833

Avertissement	V-VIII
Liste des membres fondateurs	Х
Statuts de la Société	XI-XVIII
Naudin. Discours d'ouverture.	1-12
L. de la Saussaye. Proposition d' un plan de travail.	13-43
Alp. Laurent. Des divers moyens de communication à l'usage des sourds-muets et par-	
ticulièrement de la parole.	47-74
Henry Celliez. Rapport sur un livre intitulé "De l' esprit du gouvernement économique", par	
M. Boesnier de l' Orme (Paris 1775).	75-93
De Pétigny. Essai sur la population du département de Loir-et-Cher.	95-255
Dr Marin-Desbrosses. Analyse critique de l' "Histoire chronologique de la médecine et	
des médecins", de Bernier.	257-309
L. de la Saussaye. Essai sur l' origine de la ville de Blois et sur ses accroissements jus-	
qu' au Xe siècle.	310-372
Du Plessis. Notice sur la vie et les œuvres de Pierre de Blois.	373-436
Dr Beaussier fils. Statuts des médecins de Blois au XVIIe siècle.	437-443
Du Plessis. Rapport sur les travaux de la Société des Sciences et des Lettres de Blois.	447-496
Liste générale des membres de la Société des Sciences et des Lettres de Blois pendant	
la première année académique.	497-500